2

П Р О Т О К О Л  №64
совместного заседания  антитеррористической комиссии в Курганской

области и Оперативного штаба в Курганской области

г. Курган

17 марта  2023 года

Председатель: Губернатор Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Курганской области Шумков Вадим Михайлович

Присутствовали:

члены комиссии: И.Б. Раджабов, О.А. Куташи, Д.В. Свинов, П.В. Неустроев, Ю.А. Кудрявцев, Б.В. Францишко, О.В. Охрименко, Ю.В. Землянский, М.В. Мачушкин, А.Н. Зарипов, И.Л. Уварова, П.Л. Речкалов.
Аппарат АТК: П.В. Шевцов, А.В. Аксенов, В.В. Тимофеев.
Приглашены: А.Ф. Арбузов,  А.Н. Соболев, А.Б. Кочеров, Е.И. Сорогин, Н.М. Гончаренко, Е.И. Сукманова, А.В. Завьялов, Е.Е. Ленков.

Повестка заседания утверждена без изменений - единогласно.

После обсуждения вопросов, вынесенных на заседание АТК в Курганской области, решения по ним единогласно приняты по итогам голосования членов комиссии.

1. О мерах по повышению эффективности мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма  на территории Курганской области, а также использование его результатов.
2. О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Курганской области на 2019-2023 годы.
3. О состоянии и мерах по совершенствованию профессиональной подготовки сотрудников территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Курганской области, ответственных за реализацию  мероприятий по профилактике терроризма.
4. Об организации работы муниципальных антитеррористических комиссий по профилактике терроризма и взаимодействия с оперативными группами.
	Губернатор Курганской области, председатель антитеррористической комиссии в Курганской области

	В.М. Шумков